



**RZĄDOWY FUNDUSZ
POLSKI ŁĄD
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH**

GMINA BIERUŃ

Modernizacja infrastruktury sportowo-rekreacyjnej
na terenie gminy Bieruń

DOFINANSOWANIE: 1.999.200,00 zł



OPIS INWESTYCJI

W ramach modernizacji kompleksu boisk sportowych, zlokalizowanych przy Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Węglowej, zostaną wykonane nowe nawierzchnie na trzech boiskach: do piłki ręcznej, do koszykówki i do siatkówki. Na ich zdegradowanych nawierzchniach betonowo- asfaltowych, po uzupełnieniu w nich ubytków, zostaną wykonane bezpieczne w użytkowaniu nawierzchnie poliuretanowe. Natomiast na trawiastym boisku piłkarskim nawierzchnia zostanie wyrównana i obsiana nową trawą. Wszystkie urządzenia związane z tymi boiskami (bramki, słupki itp.) zostaną wymienione na nowe. Ponadto wzdłuż boisk zostaną wykonane łapacze piłek (piłkochwyty). Wyremontowane zostaną utwardzone dojścia prowadzące do kompleksu boisk. Rozebrane też zostanie istniejące, zniszczone ogrodzenie szkolnego terenu sportowego, a w jego miejsce wykonane będzie nowe ogrodzenie. Doposażenie skateparku przy ul. Królowej Jadwigi, zlokalizowanego w niedalekim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 3, będzie polegało na dostawie i montażu urządzenia Quarter Pipe. Na sąsiadującym ze skateparkiem placu zabaw, po usunięciu istniejącej nawierzchni ze żwirku, zostanie wykonana nowa, bezpieczna nawierzchnia poliuretanowa, tj. amortyzująca ewentualne upadki. W zakresie inwestycji uwzględnia się również obowiązkowe działania informacyjno-promocyjne. Celem inwestycji jest poprawa stanu bazy sportowo - rekreacyjnej i stworzenie możliwości korzystania z obiektów przez lokalną społeczność oraz umożliwienie realizacji zajęć wychowania fizycznego i organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych. Remont boisk umożliwi bezpieczne prowadzenie zajęć wychowania fizycznego, a także przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności i efektywności tych zajęć. Poszerzy się baza sportowa szkoły. Boiska będą wykorzystywane do prowadzenia zajęć pozalekcyjnych, aktywnego spędzania czasu przez środowiska lokalne: kluby, stowarzyszenia i osoby prywatne, w tym osoby z niepełnosprawnościami. Dostęp do bezpiecznej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej przyczyni się do popularyzacji sportu, aktywnego stylu życia i integracji mieszkańców, tym bardziej, że zaplanowana inwestycja zlokalizowana jest w bezpośrednim sąsiedztwie dwóch dużych, kilkutyśięcznych osiedli mieszkaniowych, szkoły podstawowej i przedszkola miejskiego. Odbiorcami zmodernizowanej infrastruktury będą przede wszystkim mieszkańcy terenów, na których funkcjonowało zlikwidowane Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej, jednakże korzystać z niej będą wszyscy mieszkańcy Bierunia.